



DIECEZJA SANDOMIERSKA

DIOECESIS
SANDOMIRIENSIS

Sandomierz, 13 marca 2020 r.

Nr 228/20

Wielebny Księżę

W związku z wprowadzeniem w dniu dzisiejszym stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce oraz stosując się do rozporządzeń organów państwowych, które ograniczyły liczbę uczestników zgromadzeń do 50 osób, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki zwrócił się z prośbą do biskupów diecezjalnych o wydanie stosownych decyzji.

Jak już zostało zakomunikowane drogą mailową, Biskup Sandomierski Krzysztof Nitkiewicz poleca Księżom Proboszczom i Rektorom kościołów, aby zapewnili przestrzeganie ww. rozporządzeń państwowych. Podczas każdej Mszy św. i nabożeństw oraz przy okazji spowiedzi i rekolekcji wielkopostnych, a także podczas innych spotkań duszpasterskich, może być obecnych maksymalnie 50 osób.

W związku z udzieloną dyspensą od obowiązku uczestniczenia w niedzielnej Mszy św., Biskup Ordynariusz zachęca, aby z niej skorzystać. Przypomina również o transmisji liturgii przez środki masowego przekazu, która w zaistniałej sytuacji może być duchowym wsparciem.

Biskup Sandomierski prosi jednocześnie wszystkich kapłanów, osoby konsekrowane i wiernych świeckich, abyśmy złączyli się duchowo w modlitwie różańcowej oraz odmawianiu Koronki do Bożego Miłosierdzia, błagając Boga o ustanie epidemii. Zachęca, aby modlitwą objąć chorych, pracowników Służby Zdrowia i innych Służb oraz zmarłych. Osobiście będzie przewodniczył codziennie modlitwie kapłanów i sióstr zakonnych w Bazylice Katedralnej w Sandomierzu o godz. 20.30.

Komunikat Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, którego zalecenia należy wprowadzić w życie

W związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce oraz stosując się do rozporządzeń organów państwowych z 13 marca br., które ograniczyły liczbę uczestników zgromadzeń do 50 osób, w tej wyjątkowej sytuacji, proszę biskupów diecezjalnych o wydanie decyzji, aby podczas każdej Mszy św. i nabożeństw wewnątrz kościoła mogło przebywać maksymalnie 50 osób.

Księża Proboszczowie i Rektorzy kościołów

KURIA DIECEZJALNA SANDOMIERSKA

Przypominam również o dyspensie wydawanej przed biskupów diecezjalny od obowiązku uczestnictwa w niedzielnych i świątecznych Mszach Świętych, zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego. Osoby, które z niej korzystają, proszę o duchową łączność ze wspólnotą Kościoła za pośrednictwem transmisji w środkach społecznego przekazu.

Zachęcam również, aby księża biskupi wydawali diecezjalne zarządzenia dotyczące opieki duszpasterskiej nad wiernymi w czasie epidemii, w nawiązaniu do moich poprzednich komunikatów i Zarządzenia Rady Stałej KEP z 12 marca br.

Proszę kapłanów i osoby życia konsekrowanego, aby każdego dnia o godzinie 20.30 – bez udziału wiernych – odmawiali w kościele różaniec w intencji osób chorych oraz tych, którzy się nimi opiekują, jak również służb medycznych i sanitarnych, a także o pokój serc i łaskę nawrócenia. Proszę wiernych, aby w tym samym czasie w swoich rodzinach odmawiali różaniec w duchowej łączności z kapłanami.

Wszystkich wiernych i pasterzy zapewniam o mojej modlitwie i duchowej łączności.

Podpisany: abp Stanisław Gądecki

Bardzo proszę o odpowiedzialne wprowadzenie w życie powyższych zaleceń. Ich lekceważenie lub kontestowanie w jakikolwiek sposób, może mieć poważne konsekwencje kanoniczne oraz w zakresie Kodeksu Karnego RP.



[Handwritten signature]
Wikariusz Generalny